Quinto obijci: qd. potest Parochy ex aio deprendi proponere
aliquem articulum verum quem ipse putat esse falsum, tunc certe non loque-
retur ex parte Dei. Res tunc non loquitur ex parte Dei nec futores bene
clerici autem fidei divina regalem circa illum articulum, sicut si
falso credores aliquos de fide in aliquo concilio de falsa hac appre-
hensione, velis illis credere de fide, non estis actum regalem licet id alias
contineretur in scriptura, non est, qd. licet illud fuerit vere revelatum a Deo,
tamen tamen non est vere propositum ex parte Dei sed apparenter, nemo autem potest credere
fide divina regalem que vere ipsi non est proposita ex parte Dei.

Dicit qui mihi dicit Incarnatio Christi in Ecclesia, sit me
sufficienter mouere ad fidem Incarnatio, licet ipse Incarnatio non crearet
et tamen illud proponit ex parte Dei. Et quoniam ego credere per fidem id quod mihi
non proponitur ex parte Dei. Res negando minime proponere, et ex parte
Dei, quodammodo attinet, non est credere Deo vel credere ea que proponuntur,
sed solum non notitia illa, qua mihi per hunc nuntium venit, orta sit et
derivata ex prima revelatione Dei, Deo et. revelavit Incarnatio eo aio
ut mihi proponeretur et ut notitia revelatione Incarnatio veniret ad me
per hominum manus. proterea ergo illa prima revelatio influit ad
notitiam que hic et nunc ad me venit, iam Incarnatio mihi proponitur
ex

ex parte Dei. in casu a.posito. Illa nuncijs videtur notitia derivata
ex illa revelate subiecta notitia quam h's Cetera. p. a. ipse h' credit
In carnationem h's se per accidens; sicut q' legaty regius dicit Regi promississe
se venire ad urbem, qu' autumens legaty h' crederet Regem venturum, pro-
ponit si ille sufficienter credendum ad ventum Regis pp. ipse Regis autho-
ritatem; sic etiam in presenti per illum nuncijs in carnationem proponitur
mihi sufficienter credendum mysterium In carnationis, si sibi vere proponat
per notitiam derivatam a prima revelate Dei.

Sexto contra eandem sententiam obijciunt alij recentiores
phara, ad qua oportet breuiter respondere; & in primis opponunt: si mo-
tivum fidei rursus e' q' Parochy proponit ut nuncijs Dei, petentis ad Parochy
constituatur Dei nuncijs antequam proponat illum articulum, vel q'
per ipsam actualem propositionem. & h' quidem ante, q' si hoc est, h'
s'cos proponere aliquid falsum, q' t' e' contra experientiam. sed ne-
dici q' si constituatur nuncijs Dei per ipsam actualem propositionem
revelat'is vere, nam si rursus credit q' Parochy proponit ut nuncijs
Dei, credit q' proponit revelat'ionem veram a Deo t'um factam & credit vlti-
mo q' deus olim revelavit, atq' ita resolvit totam suam fidem in reve-
lat'ionem preteritam, & manet nobis eadem difficultas solvenda. Atq' vltima
consequ' q' Parochy proponit ut nuncijs Dei e' proponere veram reve-
lat'ionem Dei preteritam, proponere q' revelat'ionem veram Dei vultus illam
fuisse revelat'ionem a Deo factam & si creditur q' Parochy e' verus nuncijs,
creditur q' illa revelat'io fuit vere olim facta a Deo. *h'c dicitur arg'.*

Hoc idem arg' proponit alij verbis circa ipsam revelat'ionem
vel locutionem mediatam Dei, quam dicitur e' motivum fidei, nunc fidei:
q' hoc n' movetur ad credendum q' revelat'ionem mediatam mysterij nisi quate-
nia hac e' vera locutio e' revelat'io mediatam Dei, hoc e' quatenus Deas mediate
loquitur per hos nuncijs, vel per hunc modum proponendi, ut hoc q' e' haec
e' veram revelat'ionem vel locutionem mediatam Dei vultus particulariter
revelat'ionem preteritam e' immediatam Dei, si e'. Reg' hac olim n' revelasset,
licet nunc Parochy ea proponeret, hac propositio n' est locutio vel revelat'io
mediate Dei & de primo ad ultimum fidei credit particulariter q' revelat'ionem
preteritam Dei e' h' ipsam propositionem e' motiva presentia.

His suppositis arguunt vltim' si motivum fidei non sit i-
mediat' illa duo subiecta revelat'ionem preteritam Dei & propositionem, qua-
nime mihi proponitur, ex quibus duobus fit vltus complexio q' appellatur
revelat'io locutio mediatam Dei, seu hoc proponi ex parte Dei, tunc querit: q'
an illa duo credantur immediate, an hoc unum mediate, & alterum imme-
diate? si primum & revelat'io etiam preterita prout considerata a
propositione presentia creditur immediate, & p. se, per consensum h' o-
cus

quis recurret ad aliquid praesens, sed reducatur potius ultimo ad
 primum in revelationem praeteritam quam immediate credimus pp. r, ut dicit
 contraria sententia quam impugnamus. si vero dicatur eorum & vel cre-
 dimus immediate in revelationem praeteritam & illam credimus propositionem
 praesentem, & tunc recedit idem argu. sed sicut reducatur ultimo in solam
 revelationem praeteritam, atq; dico meidem in sententiam quam impugnamus.
 vel denique credimus immediate solam propositionem praesentem & illam
 credimus revelationem praeteritam, & tunc si habemus in motibus fidei ultimo
 voluntatem & revelationem praeteritam Dei, & proportio mea praesens, prout
 & inclinat revelationem praeteritam Dei, & locutio vel revelatio merita
 Dei, ut probatur, &.

Hoc argu. totum, quocumq; modo explicetur, hinc eandem
 esse difficultatem contra motum fidei humanae, de qua quicquid dixeris
 appellari debet ad motum fidei divinae, quae, ut dixi, cum proportione ver-
 letur circa divinum testimonium eo modo quo fides humana veretur
 circa testimonium humanum; quando ergo accipis exlem Patris qui refert
 Patrem suum, credis fide humana in partem Patris pp. auctoritatem & testimo-
 nium Patris, cuius scripturam & characteres agnoscis. motum ergo fidei
 credendi praeter Patris veritatem & eversionem Patris testificatio, quae quidem
 testificatio attendente consideretur, si continet solum characteres secundum
 se, & extra actionem praeteritam qua Pater illos formavit, nam si ipse
 characteres ab alio formati fuissent, non fuisset testificatio Patris. eodem
 ergo modo interrogare possumus: an credas pp. scripturam, prout complexa
 in characteres & actionem etiam praeteritam qua formati sunt a Patre?
 aliquid e. si credas pp. scripturam & testificatioem Patris. rursus si
 credas pp. complexum ex characteribus & actione praeterita, interrogo:
 an vitam partem huius complexus credas immediate, an unam pp. alteram
 nempe actionem praeteritam pp. characteres praesentes quos vides. & tunc
 fit idem argu. sed sicut & reducatur fides tua in testimonium Patris,
 nam characteres secundum se ut condidisti ab actione praeterita non sunt
 testificatio Patris.

Imo hoc idem argu. fieri potest quando credis Patri si scri-
 benti sed ore proprio loquenti eorum &c.; nam in istis etiam rebus verbes
 possumus distinguere. Illa duo sicut sonum vocis quia auribus percipis &
 actionem qua produci sunt a Patre, sicut e. ea actio distinguitur tunc
 si distinguitur ab ipso sono producto, certe, auris non percipit eam sicut
 illa actio, nam si Deus solo produceret similen sonum vel demon inge-
 ret vocem tui Patris si dixereres yhs unam vocem ab alio & sonus ipse
 prout condidisti ab illa actione non est testificatio vel locutio Patris. credis
 ergo pp. complexum ex sono & ex actione. si credis pp. testimonium
 Patris

Et h. est. ultimo in eij testimonio, unde. e. scio alium modum cre-
dendi circa Deum a me exigi, quam circa homines, qui mihi atq; mira-
culo probatus h. sit.

Confirmatur imo & explicatur vltoris vis huius ratiōis: qd si modus
credendi in testimonium dicentis qd ipsum superat modum naturalem operatio-
nis intellectus, peto: in nra pura naturalis obligatio est credendi Deo aliquid inti-
mantis vel praesentis? debet hōp credere Deo ascendendo in eij testi-
monio? Respondent hi Doctores qd tunc solum debet credi Deo sicut
credatur hōi resoluendo scilicet fidem in alia motiva & ratiōes quae offen-
dunt Deum illud testificari. Ex hoc a. sic appo & humane nra
h. constat nobis obligatio credendi de facto qd Dei testimonium respondendo
in casu, debet ergo hoc ipsum preceptum & hae obligatio haberi aliunde.
ex Dei reuelatōe & fidei certō. de hoc a. ipso primo actu fidei quo cre-
ditur illa obligatio restat eadem difficultas qd ante illum actum fidei
h. qd crediderit alij actus fidei de eorum iudicium prudentiae, cuius
humane nra de certitudine seu obligatio credendi & illa obligatio cognoscitur
evidenter humane nra & h. solum ex reuelatōe & fidei, alioquin nulla
est obligatio credendi illum primum actum fidei, & per consequens nra illum
alium sequentem. fatendum ergo & humane nra cognoscitur. licet ille etiam
asensu emens sit supernaturalis, ut infra videbimus. Obligatio em conaxi
credere a sensum fidei firmum qd Dei testimonium, eo modo quo credere
solent qd testimonium hominum adrita, ut dixi, maiore firmitate, et
debet divinam auctoritatem cui creditur, alioquin h. pot. praedone. iudi-
cium videns prudentiae humane nra de huiusmodi obligatio credendi.

Confirmatur 2do: qd si quomodocumque obligatio solum sit constare. ex
reuelatōe specialia qua Deus reuelavit se velle eleuare homines ad talem mo-
dum insolitum credendi, quomodo eris vult exigere qd sit hoc debitum in-
notescere nisi haec ipsa reuelatōe proponatur, et in fideles incipiunt cre-
dere mysteria fidei antequam illis proponatur illa specialis Dei reuelatōe
ut constat ex eij experientia & fatendum e. vel ipsos h. credere sine diuina
toto illo tempore, ^{vel} ^{si} verum qd proportionate sufficienter reuelatōe Dei circa
mysteria, eo ipso cognoscit obligatioem naturalem credendi seu imperandi asser-
tum primum circa illa obta. qd Dei testificatōem eo modo quo credimus
personis doctis vel grauibus, ablati in inspectioib; in firmitate, fir-
midinis &c.

Hinc ergo, ut ad solutionem obiectionis redeamus, constat
eodem modo quoad hoc resoluendum e. assensum fidei nra in testimo-
nium Dei, quo resoluatur assensu fidei humane in testimonium hois, Pa-
tris, vel amij. in hoc a. credimus obitum Petri v: q. qd testimonium
Iohannis, ut hoc ipsum testimonium credamus qd ipsum, resoluendo a.
t. d. i.

testimonium illud in duas partes quibus constat nempe, nempe in
 characteribus v. g. quos videmus aut sonum vocis quem admodum, et in
 actionem qua characteres formati fuerunt a Joanne vel sonus ab eodem
 productus fuit; fatendum enim etiam est ita crediti a nobis illud complexum
 ut tñ in utraque pars credatur ag immediate, nam actionem præsentem
 cognoscimus mediante characteribus vel sono qui nobis indicat processio-
 nem suam a Joanne, hoc tñ in obstat quò minus dicatur verò credere
 pp. testimonium Joannis, nam characteres ipsi vel vox quam percipi-
 mus quid aliud est quam testificatio et loquela Joannis, si ergo credimus
 pp. characteres aut voces, verò et proprie credimus pp. testificatorem Joannis.
 Fatemur ñ resolu. fieri ultimo in testimonium Joannis reducitur
 secundum totum qd in uoluit etiam in obliquo, nam prout sic uoluit
 ut etiam actionem præsentem, resoluatur tñ in totum illud ut in ma-
 thum, et tanquam in motuum obliquum resoluatur in testimonium Jo-
 annis secundum qd dicit in recto scilicet in characteres aut voces qua
 verè et proprie est testimonium et loquela Joannis, qd sepe manifestat
 actionem præsentem qua processit a Joanne.

Similiter ergo fides diuina cum eodem modo obproprietate
 resoluatur in testificatorem Dei, nam hinc testificatio mediata Dei ut talis
 est inuoluit duo in hinc proportionem, qua nunc a Parocho v. g. propor-
 titur articulis cum his circumstantiis etc, et processionem qua hoc progo-
 nitro processit a Deo media reuelatõe præterita et tota serie interuallos,
 et hinc aduenit fides in testificatõe ultimo ad illa via, verè tñ credimus
 illam testificatõe Dei sistendo in ipsa, hoc est in præterito illam ex aliquo
 qd nō extra ipsum, sed ultimo resoluendo in ipsam secundum id qd dicit
 in recto uoluit in proportionem præsentem cum his circumstantiis etc.
 quod licet ñ probent euidenter reuelatõe præteritam Dei, probant tñ illam
 cum tñ tanta verisimilitudine ut accedente pia affectione possit por-
 tendor credi hanc proportionem esse ex parte Dei seu procedere mediate
 ex reuelatõe præterita Dei, quare dum credimus mysterium reuelatum et
 mediatam testificatõe Dei resoluimus ultimo partialiter in hanc propo-
 sitionem præsentem cum his circumstantiis etc, qua verè in recto
 testificatõe mediata Dei est qua sepe ostendit obicere se esse talem, dum
 ostendit se esse reuelatõe præterita Dei, quando ergo dicimus
 qd ex terminis ipsis inuidenter apparet hanc esse locutionem, mediatam
 Dei sed hoc nobis proponi ex parte Dei, nolimus dicere qd de et singule
 partes illi complexi consentit vel appareant immediate ex terminis,
 sed solum dicimus qd uerè testificatõe hinc quoad id qd dicit in recto appa-
 ret immediate, et potest id qd dicit in obliquo, sic testificatõe mediata Dei
 quoad id qd dicit in recto apparet inuidenter ex connexione terminorum,
 qd hæc